Lucia præstanti virgo sacra corpore, Christo  
Virgineum sancto voverat ore decus:  
Lucia cui fuerant gemini duo sidera ocelli,  
Et mens sideribus purior atque oculis.  
Lucia nymp̄ha chori letissima, qui sibi nomen  
A(Domini cana) religione tulit.  
Cognita plus cœlo quam terris inclyta Virgo,  
Forte erat illustri visa puella duci.  
Qui captus nitidis oculorum in Virgine gemmis,  
Ardebat tota virgine posse frui.

Sensit

Sensit ut hoc virgo, læso de principe querens  
 Quam nostri partem corporis inquit, amasti?  
 Dixisset frontem, frontem abrasisset ab ore:  
 Abrasura sua non minus illa genas.  
 Bracchia dixisset; truncasset braecchia virgo  
 Si labra dixisset, labra resecta forent.  
 Dixisset dentes; hos fauibus excusisset;  
 Ille oculos dixit; sustulit illa oculos.  
 Elisosq; Duci mittens, hos inquit, amasti?  
 Dono, quod optasti, munus amator habe.  
 Quærere Virgo piget, que quantaq; feceris ante.  
 Sunt inscripta oculis omnia facta tuis.  
 Serò nimis tela fodi Lucretia pectus:  
 Ante scelus castamors patienda fuit.

40. Mosch.  
 in Limona. 930 c. 96. Plane geminum huic, vel hoc illi expo-  
 nit Ioan. Moschus. Sanctimonialis,  
 inquit, quædam sedebat in domo  
 sua vitâ solitariam ducens; salutisq;  
 suæ sollicita, iejuniis ac vigiliis vaca-  
 bat iugiter, multasq; faciebat elemo-  
 synas. Sed honorū omniū semper in-  
 uidus diabolus, tantas in virgine vir-  
 tutes non ferens contra illam puluerō  
 excitauit. Imisit enim cuidam adoles-  
 centi turpē de illa, diabolicāq; cupi-  
 dinem

dinem. Manebat autem extra limen eius adolescentis. Cum ergo virgo illa domo suavellere egredi, atque ad Ecclesiam orationis gratia occurrere, ingebebat se illius oculis improbus & impurus adolescentis, nec illa egredi sinebat, amatoria quedam verba, pacibus nutritis, illi insuffratis: adeo ut iam præ nimia molestia adolescentis cogeretur virgo domo sua nusquam progredi. Die igitur quadam misit ancillam suam virgo ad illum, ut ei diceret: Veni, vocat te domina mea. Abiit ergo ad illam gaudens, & stuprum committere gestans. Sanctimonialis vero sedebat in cubili suo. Ingresso igitur adolescenti ait: sede. Cumque sedisset: Dic, o ro te frater, inquit illa, cur ita mihi molestus, nec permittis me domo mea egredi? Respondit adolescentis. Verè domina, te multum amo, & quando te inspiro, totus in tui concupiscentiam inflammar. Quem ad illum: Quidnam in me pulchrum vidisti, quia sic amas me?

Ait

Ait adolescens: Oculos tuos: ipsi  
nim seduxerunt me. Virgo vero  
audiuit, quia oculi eius illum seduxi-  
sent, sumpto gladio mox oculos eru-  
it. Hoc autem cum vidisset adoles-  
cens, eruisse scilicet sibi Virginem o-  
culos, compunctus corde abiit in Sci-  
tim, ibique sæculo renuncians, effe-  
ctus est probatissimus monachus.